antedictam. Acto inter eos quod pena ipsa quotiens committatur petatur et exigatur a 

parte contraveniente et quod ipsa commissa vel non, exacta vel non,  presens nihilominus  

instrumentum cum omnibus in eo contentis in suo / [ .  . . ] rato manente pacto cum 

refectione t(ame)n et integra restitutione omnium et singulorum damnorum et interesse ac 

expensarum que fient et paterentur quovis modo in lite et extra, in judicio /[. . . . / . . . ] 

etiam si bona ad tertias manus pervenerint, lege jure usu et consuetudine qualibet in 

contrarium forte distante non obstante quovis [. . . / . . . ] et actioni doli mali vis metus et 

infactum presentis non sic celebrati contractus et rei p.to et subscripto modo non geste seu 

aliter habite quam [. . . /. . . costitutio]nis in integrum, conditioni indebite ob causam et 

sine causa, nulla turpi et ex jniusta causa, legi dicenti probationis modum non esse [. . . /. . 

. ] opponi, licteris moratorijs guidaticis et salvis conductibus et alijs quibusvis juribus 

legibus exceptionibus et ben[eficiis . . . / . .  .] ab observantia predictorum omnium 

promissorum et conventorum, legi dicenti generalem renuntiationem non va[lere . . . / . . . 

] et quilibet ipsorum iuraverunt et iuravit seu iuramenta corporalia prestiterunt tactis 

scripturis p.ta omnia [. . . / . . . in ] iudicio sive extra. Unde ad futuram rei memoriam et 

cautelam ambarum ipsarum partium ad eam [. . . /. . .  si]gno meo solito signatum ac 

subscriptionibus nostrorum judicis et testium sollemniter roboratum. Verum [ . . . / . . . ] 

ubi legitur man(da)to et inferius ubi legitur contravenientis, quod non vitio sed errore 

accidit.  [ST 
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[ADP] 

1555, 8 novembre, S.Giovanni Rotondo 

In presenza del giudice ai contratti e di altri testimoni, l’università di S.Giovanni Rotondo, 

nelle persone del mastrogiurato, dei sindaci, e dell’arciprete e alcuni chierici della Chiesa 

matrice di S.Leonardo, concede per due anni al nobile Persio Japiro alcune decime, a 

condizione che lo stesso Persio paghi un debito di 1400 ducati contratto dalla stessa 

Università con la N.D. Angela Fagiola. Notaio Leonetto Mottula. 

[In nomine domini nostri Jesu Cristi amen. An]no a nativitate ipsius millesimo 

quingentesimo quinquagesimo quinto, regnante serenissimo et illustrissimo ac catholico 

domino nostro domino Philippo de Austria Dei gratia rege Anglie Francie Citerioris Sicilie 

Jherusalem et Hibernie [fidei defensore / principe Hispaniarum, archiduce Austrie,  duce 

Bur]gunnie Mediolanj et Barbantie, Comite Hasispurgij, Flandrie et Tirolis etc. Huius vero 

regni Sicilie citra farum anno primo feliciter amen, die vero decimo octavo mensis 

novembris quartedecime indicionis in terra Sancti Johannis [Rotundi ......../.........] eiusdem 

terre regius ad contractus judex, Leonectus Moctula affate terre publicus ubilibet per 

totum predictum Sicilie regnum citra farum Regia actoritate notarius et subscripti testes ad 

hoc specialiter vocati et rogati presenti scripto [. . . /. . . ] in nostri presentia constitutis 

providis viris Alexandro Herculino magistro jurato predicte terre Sancti Johannis ac 

Ferdinando de Bramante et Leonardo Fiorentino eiusdem terre syndicis generalibus et 

procuratoribus pro dicto presenti anno universitatis et hominum ipsius [. . . /. . . ] 

universitatis predicte terre Sancti Johannis et hominum ipsius eorumque successoribus et 

posterioribus in officio predicto et propriis e principalibus [no]minibus et eorum 

heredibus et successoribus, et reverendo donno Petro Drao archipresbitero terre predicte 

ac venerabilibus viris do(n)no Antonello [. . . /. . . An]tonio Insantino, donno Vicentio 

Catina, donno Leonardo [. . . ] archipresbitero et clericis venerabilis clerus et capituli Sancti 

Leonardi matricis ecclesie dicte terre agentibus ad infrascripta omnia tam eorum proprijs 

principalibus nominibus et insolidunque nomine et pro parte dict[e. . . /. . . ] honorabili 
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Persio Japiro [agente simi]liter ad infrascripta omnia pro se eiusque heredibus et 

successoribus universalibus et particularibus ex parte altera. Predicti [vero] Alexander, 

Leonardus et Ferdinandus magister juratus et syndici predicte terre [. . . /. . . ] clerici 

nominibus antedictis sponte asseruerunt pariter coram [. . . ] retrodeversas p(ro) 

universitatem predictam et homines ipsius [. . . /. . . ] dictos annuos ducatos centum 

[quatr]aginta [. . . /. . . ] / [. . . ] delle exig[enti]e de le decime vendute per doe annate ad 

Persio Jap[iro . . . ] terra de Sancto Jo(hanne) da exigerse per [. . . ] et [. . . ] de dicta terra 

che farranno fructo como cosa [. . . /. . . ] exigere de ongne dece pese una; et quelle che ne 

facesse più o meno sia tenuta a pagar per la rata in tante rotula ad ditta ragione de o(g)ne 

dece una [. . . ] avarrà et recoglierrà tanto grano como orgio possa exigere de o(g)ne de[ce . 

. . /. . . ] seu doj quarti de ditto grano et orgio; item da tutti citatini et altri che farranno